6- Se recomienda al Concejo Municipal aprobar en todos sus extremos, el 

Plan Anual Operativo, cuadros y anexos.  

7- Se recomienda al Concejo Municipal aprobar en todos sus extremos el 

Presupuesto Ordinario para el ejercicio económico del periodo 2026 por 

un monto total de ₡2,951,196,112.90 (dos mil novecientos cincuenta y 

un millones ciento noventa y seis mil ciento doce colones con 90/100), 

sus cuadros y anexos.  

8- Se solicita que se tome como un acuerdo definitivamente aprobado y se 

instruya a la persona encargada de la Secretaría del Concejo Municipal, 

para que en el plazo de ley notifique los acuerdos a la Administración

[...]

Luis Francisco Montoya Ayala, Álvaro Loghan Jiménez Castro y Alba Galeano 

Nuñez. 

ACUERDO DEFINITIVAMENTE APROBADO.  

ACUERDO N°13: 

El Concejo Municipal acuerda aprobar en todos sus extremos el Presupuesto 

Ordinario para el ejercicio económico del periodo 2026 por un monto total de 

₡2,951,196,112.90 (dos mil novecientos cincuenta y un millones ciento noventa y 

seis mil ciento doce colones con 90/100), de la siguiente manera: 

Sesión Extraordinaria No.37-2025 

18 de setiembre de 2025 

38 

Sesión Extraordinaria No.37-2025 

18 de setiembre de 2025 

39